
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

via XXV Aprile, 19 –  60125 ANCONA - tel. 071 22 951 – indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

Prot. n. 15626/C23a Ancona, 8 ottobre 2014 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Piano del Governo “La Buona Scuola” presentato il 3 settembre 2014 dal 
Presidente del Consiglio dei Ministri e dal Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca; 

VISTO il documento allegato alla nota del Capo Dipartimento per il Sistema educativo 
di istruzione e formazione, trasmesso con nota n. 3043 del 2 ottobre 2014, con la quale si 
invitano gli Uffici scolastici regionali ad adottare ogni iniziativa utile a garantirne la più ampia 
diffusione tra gli ambiti territoriali, le scuole statali e paritarie, il personale della scuola, gli 
organismi collegiali, le rappresentanze studentesche, gli studenti e le loro famiglie; 

RAVVISATA la necessità di costituire un apposito Gruppo di lavoro con il compito di 
di supporto alle iniziative da porre in essere da parte di questo Ufficio per accompagnare e 
stimolare la consultazione pubblica sul rapporto del Governo;     

DECRETA 

Art. 1 - per le finalità di cui in premessa è costituito un Gruppo di lavoro, composto 
come segue: 

Annamaria Nardiello  Vice Direttore Generale 
e Dirigente dell’Ambito territoriale per la provincia di Ancona 

Luca Galeazzi Dirigente dell’Ambito territoriale per la provincia di Macerata 
Carla Sagretti Dirigente dell’Ambito territoriale per la provincia di Pesaro 

e dell’Ambito territoriale per le province di Ascoli Piceno e Fermo 
Isolina Marcelli Dirigente tecnico coordinatore della funzione ispettiva 
Alfredo Moscianese Dirigente tecnico 
Rita Scocchera Dirigente tecnico 
Giovanni Soldini Dirigente tecnico 
Maria Teresa Baglione Docente Ufficio Studi 
Alessandra Di Emidio Docente Ufficio Studi 
Annalisa Ferrante Docente Ufficio Studi 
Simona Flammini Docente Ufficio Studi 
Antonietta Fracchiolla Docente Ufficio Studi 
Luciano Belardinelli Addetto Stampa e sito web - comunicazione 
Patrizia Cuppini Dirigente scolastico dell’I.I.S. “Volterra-Elia” - Ancona 
Silvia Gelardi Dirigente scolastico dell’I.T.I. “Mattei” – Urbino (PU) 
Ferdinando Romagnoli Dirigente scolastico del Liceo Scientifico “Galilei” - Macerata 
Stefania Scatasta Dirigente scolastico dell’I.P.S.I.A. “Ricci” - Fermo 
Daniela Fenocchi Coordinatrice didattica della Scuola dell’infanzia paritaria “San 

Vincenzo” – Senigallia (AN) 
Matteo Palmucci Coordinatore didattico della scuola secondaria di primo grado 

paritaria E. Campanini – La Nuova Scuola di Pesaro 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it


 

 

 

 

 

 
 

  

 
  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

via XXV Aprile, 19 –  60125 ANCONA - tel. 071 22 951 – indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

Art. 2 – La riunione di insediamento, nella sede di questa Direzione Generale, è stabilita 
per le ore 15,00 dell’8 ottobre 2014. 

Art. 3 – Nessun compenso è dovuto ai componenti del Gruppo di Lavoro. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Maria Letizia Melina 

firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del decreto legislativo n. 39/1993 

MAR/Gruppo Lavoro labuonascuola_2014 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it


 

 

 

_____________________________ 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

via XXV Aprile, 19 –  60125 ANCONA - tel. 071 22 951 – indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

Ai Componenti del Gruppo di Lavoro 
LORO SEDI 

e, p.c.: 

Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
- Gabinetto 
- Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 
ROMA 

Ai Dirigenti amministrativi e tecnici 
SEDE 

Ai Dirigenti 
degli Uffici IV – V - VI e VII 
(Ambiti territoriale della regione) 
LORO SEDI 

Ai Dirigenti scolastici 
delle Scuole statali della regione 
LORO SEDI 

Ai Coordinatori didattici 
delle Scuole paritarie della regione 
LORO SEDI 

Al sito web - SEDE 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it

